
15 अकू्तबर 2024 

राज्य सरकार प्रतिभूतूिभयों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम    
  

15 अकू्तबर 2024 को आयोतििभ राज् य सरकार प्रतिभूूतिभयों की नीलामी का पररर्ाम तिनम्नानुसार ह:ै  

      (रातिि ₹ करोड़ में)       

 
गिुराभ 2027 

तिहमाचल प्रदिे 

2034 
कनाणटक 2034 कनाणटक 2035 

अतििसूतिचभ रातिि 1500 600 2000 2000 

अवतिि 3 10 10 11 

प्राप् भ प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 71 26 99 112 

(ii) रातिि 10475 2549 8052.500 6584 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 6.82 7.08 7.08 7.09 

स् वीकृभ प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 11 1 21 27 

(ii) रातिि 1464.744 553.976 1800 1803.427 

प्रतिभस् पिी बोतिलयों का आांतििक आबांटन 

प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ 17.95 92.33 58.01 77.48 

(ii) सांख्या (6 बोतिलयाां) (1 बोली) (15 बोतिलयाां) (14 बोतिलयाां) 

प्राप् भ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 7 7 12 16 

(ii) रातिि 35.256 46.024 253.564 196.573 

गैर-प्रतिभस् पिी मूल्य (₹) 100.03 100 100.01 100.03 

स् वीकृभ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 7 7 12 16 

(ii) रातिि 35.256 46.024 200 196.573 

गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयों के तिलए आांतििक 

आबांटन प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ - - 78.88 - 

ूाररभ औसभ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 6.8094 7.0800 7.0781 7.0863 

कुल आबांटन रातिि 1500 600 2000 2000 

 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 
पुदचुरेी 2034 पुदचुरेी 2032 

पांिाब 

2044 
रािस्थान 2033 

अतििसूतिचभ रातिि 200 100 1150 500 

अवतिि 

10 

25 िनवरी 2017 को 

िारी 7.25% पुदचुेरी 

एसडीएल 2032 का 

पुनर्नणगणम 

20 

25 िनवरी 2023 

को िारी 7.65% 

रािस्थान एसिीएस 

2033 का पुनर्नणगणम 

प्राप् भ प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 18 4 37 30 

(ii) रातिि 1297 325 4965 2890 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 7.09 101.00/7.0690 7.11 103.44/7.0907 

स् वीकृभ प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 4 1 4 5 

(ii) रातिि 193.755 98.990 1124.761 494.989 

प्रतिभस् पिी बोतिलयों का आांतििक आबांटन 

प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ 45.91 98.99 75.23 70.53 

(ii) सांख्या (4 बोतिलयाां) (1 बोली) (4 बोतिलयाां) (3 बोतिलयाां) 

प्राप् भ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 4 3 4 3 

(ii) रातिि 6.245 1.010 25.239 5.011 

गैर-प्रतिभस् पिी मूल्य (₹) 100 101 100 103.44 

स् वीकृभ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 4 3 4 3 

(ii) रातिि 6.245 1.010 25.239 5.011 

गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयों के तिलए आांतििक 

आबांटन प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ - - - - 

ूाररभ औसभ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 7.0900 7.0690 7.1100 7.0907 

कुल आबांटन रातिि 200 100 1150 500 

 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 



3 
 
 
 

 
रािस्थान 2035 भलेांगाना 2045 उत्तर प्रदिे 2032 कुल 

अतििसूतिचभ रातिि 1000 1000 3000 13050 

अवतिि 11 21 8  

प्राप् भ प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 75 43 83 598 

(ii) रातिि 5087 4054.850 8580 54859.350 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 7.09 7.11 7.08  

स् वीकृभ प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 7 6 20 107 

(ii) रातिि 910.873 974.980 2908.973 12329.470 

प्रतिभस् पिी बोतिलयों का आांतििक आबांटन 

प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ 59.97 61.66 80.43  

(ii) सांख्या (4 बोतिलयाां) (5 बोतिलयाां) (13 बोतिलयाां)  

प्राप् भ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 11 4 7 78 

(ii) रातिि 89.127 25.020 91.027 774.092 

गैर-प्रतिभस् पिी मूल्य (₹) 100.02 100 100.03  

स् वीकृभ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयाां     

(i) सांख्या 11 4 7 78 

(ii) रातिि 89.127 25.020 91.027 720.532 

गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयों के तिलए आांतििक 

आबांटन प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ - - -  

ूाररभ औसभ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 7.0867 7.1099 7.0749  

कुल आबांटन रातिि 1000 1000 3000 13050 

 
  

 
 
 
 

 

                                                                                                               अिीभ प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2024-2025/1298                                                            उप महाप्रबांिक (सांचार)                     

           

 


